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REPUBLIKA E SHQIPERISE NI
DHOMA KOMBETARE E NOTERISE bbbl
DEGA VENDORE VLORE

NOTER ARBEN B. TAHIRAJ

DATE 26/09/2024
NR REP 1681

VERTETIM NENSHKRIMI

Sot, mé daté 26/09/2024, para meje Noter ARBEN B. TAHIRAJ, anétar né Dhomén Kombétare té
Noterisé, Dega Vendore VLORE, me zyré né adresén Fier, LAGJIA 29 NENTORI, RRUGA
DERVISH HEKALI, PALLATI NR.9, SHKALLA NR.2, KATI I PARE, u paraqit personalisht:

NENSHKRUES/IT:

% *-Z\ldo Manxhari, atésia Ethem, amésia Luljeta,' shtetas Shqiptar, lindur né Ballsh, Fier dhe banues né
Patos, me adresé Gjinoqar€ L.'manxharaj'; Nd. 0; H. 0; Ap. 179; Ruzhdie; Gjinoqar€; 9312; Patos,

lindur mé 03/07/1986, gjendja civile “beqar”, madhor, me zotési t€ ploté juridike pér t€ vepruar, per
identitetin e t€ cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 034986366 dhe nr. personal 160703018G ,

Subjektet e mésipérme, né vullﬁet té liré dhe té ploté, u paraqitén dhe nénshkruan pérpara meje
Noter, “STATUT AKT THEMELIMI”, i shoq. "INEVA MEDICAL CLINIK" Sh.P.K, bashkélidhur.

Uné Noter/ja, pasi verifikova identitetin e personave té sipércituar, népérmjet mjeteve té identifikimit
né pérputhje té ploté me nenin 62, pika 1, gérma “€”, si dhe nenit 128 té ligjit nr. 110/2018 “Pér
Noteriné”, dhe Udhézimit té Ministrisé sé Drejtésisé nr. 6291, daté 17.08.2005; vértetoj nénshkrimin
e tyre.

N¢ zbatim t€ ligjit nr. 9887, daté 10.03.2008 “Pér mbrojtjen ¢ t& dhénave Personale”, uné noteri

deklaroj se do té ruaj dhe pérpunoj té dhénat personale té subjektit té kétij veprimi né ményré té
drejté€ dhe té ligjshme.

NOTER 2l

ARBEN B:-TAHIRAIJ

Eq. 1



STATUT AKT THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“ INEVA MEDICAL CLINIK “ SHPK

Sot me dt.26/09/2024 (dymije e njezete e kater), diten e enjte , shtetasi 2. Ado Manxhari , 1 biri i
Et'hem dhe i Luljeta , lindur ne Ballsh, Fier ,me 03/07/1986 . dhe banues ne Gijinogare :
Lgj."Manxharaj”; Nd.179; H.0, Ap.0; Gjinoqare; 9312; Patos, Fier. madhor dhe ne zotesi te plote
juridike per te vepruar , i identifikuar me numer leternjoftimi 034986366 dhe numer personal :
160703018G, Krijon Shogerine me Pergjegjesi te Kufizuar “ INEVA MEDICAL CLINIK“ bazuar kjo ne
Ligjin nr. 9901 ,dt.14.04.2008 “Per Tregetaret dhe Shogerite Tregetare “ dhe Ligjit 9723 , dt.03.05.2007
“Per Qendren Kombetare te Rregjistrimit’ .

Vendosi

Hartimin dhe aprovimin e Statut — Akt Themelimit te Shogerise me Pergjegjesi te Kufizuar
‘INEVA MEDICAL CLINIK * shpk, ne perputhje me dispozitat e ligjit Nr. 9901 , date 14.04.2008 “Per
Tregetaret dhe Shogerite Tregetare”.

Neni 1

EMERTIM! | SHOQERISE

. Shogeria Trgetare do te quhet :Shogeria “ INEVA MEDICAL CLINIK * Shpk.

NENI 2

FORMA E SHOQERISE

Shogeria “ INEVA MEDICAL CLINIK “shpk eshte e llojit Shoqeri me Pergjegjesi te kufizuar,
teresisht shqiptare e perbere nga nje Ortak i Vetem.

Neni 3

Logo e Shogerise

Shogeria do te kete Logon e saj te perfagesimit, me paraqitien e meposhteme.




L 1N EvA

MEDICAL CLiNnIC

NENI 4

QENDRA (SELIA ) E SHOQERISE

Shogeria“  INEVA MEDICAL CLINIK ” Shpk , do ta kete qendren (seline ) e saj, Tirane , Njesia
Administrative Nr.10 » Rruga Mine Peza .z Kadastrale Nr.8350, Nr.Pasurie 3/234 ;Ap.11, Kati Il .

.Shogeria mund te ndryshoje seline e saj me vendim te Ortakut te Vetem te Shogerise, ose te hape
adrese dhe adresa te tiera dytesore.

-Me Vendim te Ortakut te Vetem , Shogeria , mund te hape dege dhe /ose zyra te tjera perfaqesimi, ne
perputhje me legjislacionin ne fuqi.

NENI 5
KOHEZGJATJE E VEPRIMTARISE

.Shogeria “ INEVA MEDICAL CLINIK Shpk do te veproje per nje periudhe kohore me afat te
pacaktuar. Me vendim te Ortakut te Vetem te Shogerise ,ky afat mund te jete me i shkurter apo mund
te zgjatet me tej.



\
.Shogeria gezon mbl/'?ojtje dhe;é/igurim te plote ne perputhje me ligjslacionin shqiptar ne fuqi.
e

.Per evidentimin e veprimtarise se Shogerise do te perdoren dispozitat ligiore ne fugi dhe kerkesat e
pergjitheshme te kontabilitetit, sic sqarohet me hollesisht ne dispozitat perkatese te Statutit te shogerise .

.Shogeria gezon afrimin ligjor qe nga dita e rregistrimit te saj ne Q.K.B.
NENI 7
OBJEKT! | VEPRIMTARISE

Objekti i Veprimtarise se shoqgerise do te jete:
-Laborator analizash mjekesore,Klinik, Biokimik, Mikrobiologjik.

-Klinike Diagnostikuese mjekesore te pergjitheshme dhe te specializuara si dhe cdo aktivitet tieter ilejuar
nga legjislacioni shqipetar.

NENI 8
KAPITALI | SHOQERISE

Kapitali themeltar i Shoqgerise eshte 100. 000( Nje qinde mij ) leke , formuar dhe nenshkruar nga Ortaku
i Vetem i Shogerise ne 1 (Nje) kuote me viere 100.000 (Nje gind mije ) si me poshte.

Ortaku | Vetem : Z.Aldo Manxhari zoteron nje (nje) Kuote me Viere 100.000 (nje gind mije leke).

Keto kuata jane prone e Ortakut te Vetem te Shogerise , z.Aldo Manxhari i cili eshte eshte zoteruesi i
vetem i nje kuote me perqindje ne pjesmarre 100% .

. Dhe ky kapital do te depozitohen si kapital themeltari Shoqerise “ INEVA MEDICAL CLINIK
"shpk ne” Union Bank”, pas rregjistrimit te shoqerise ne QKB

*Kapitali i Shogerise do te rritet krahas ecurise se saj ekonomike financiare si dhe te vendimeve ge do
te marre Asambleja Ortakiit te Vetem per ta rritur ate ne te ardhmen.

Ne rast vdekje te ortakut te Vetem te Shogerise , pasuria u kalon trashegimtareve te tij sipas legjislacionit
ne fugi ne Republiken e Shqiperise.

NENI 9

Asambleja e Ortakeve , Kompetencat e tyre

.Kompetencat e Asamblese se Ortakut te Vetem te Shoqerise do te jene:

1. Te beje ndryshime ne objektin e veprimtarise se shogerise.




4. Te emerbje dhe te shkarkoje administratorin ose administratoret |, likiduesit dhe ekspertet kontabe|
te autorizuar.

5. Te mbikqyre zbatimin epolitikave tregetare Nga administratoret , perfshire dhe pergatitien e
pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurise se veprimtarise,

6. Te miratoje pasqyrat financiare vietore dhe raportet e ecurise se veprimtarise.
7. Te miratoje zmadhimin 0se zvogelimin e kapitalit.
8 Te organizoje ose te mbylle shoqerine.

9. Te emeroje dhe te shkarkoje nga detyra personelin e shogerise dhe tu percaktoje shperblimin ge
do tu jepet ne perputhje me legjislacionin ne fugi.

10. Krahas ecurise se veprimtarise se shogerise , ai do te vendose zgjerimin e organeve te ndryshme
te drejtimit dhe administrimit ekonomik.

11. -Te gjitha vendimet e marra nga Asambleja e Ortakeve te Shogerise rregjistrohen , Ne nje
rregjister te vendimeve, te dhenat e te cilit nuk mund te ndryshohen ose te fshihen.

NENI 10
ADMINISTRATORI | SHOQERISE , KOMPETENCAT E TIJ

-Shogeria “ INEvA MEDICAL CLINIK “shpk do te udhehiqet , administrohet dhe drejtohet nga
Administratori i Shogerise Z.Aldo Manxhari , 1 biri i Ethem dhe | Lulieta , lindur ne Ballsh, Fier me
03/07/1986 , dhe banues ne Gijinogare : ng.”Manxharaj";Nd.179;H.0 ; Ap. 0 ;Gjinogare : 9312 ;Patos
,Fier, madhor dhe ne Zzotesi te plote juridike per te vepruar , i identifikuar me numer leternjoftimi
034986366 dhe numer personal : 160703018G. per nje periudhe 5(pese ) viecare, me te drejte rizgjedhje
:Nga data 26.09.2024 deri ne date 26.09.2029 i cili do te perfagesoje shogerine ne marredheniet me te

tretet.

Specimenti i firmes se Administratorit Aldo Manxhari

-Asambleja Ortakut te Vetem te Shogerise » me vendim , mund te caktoje nje ose disa persona te tjere si
administratore te saj, te cilet duhet te rregjistrohen si te tille prane Qendres Kombetare te Bisnesit .




.Administratori ka te dreife dhe detyrohet te:

1.kryeje te gjitha veprimet e administrimit te veprimtarise tregetare te shoqgerise , duke zbatuar politikat
tregetare , te vendosura nga oratket e shogerise;

2.perfageson shogerine tregetare ne marredheniet me te tretet , si dhe para te gjitha organeve shteterore;
3.kujdeset per mbajtjen e sakte e te rregullt te dokumentave dhe te librave kontabel te shoqerise;

4.pergatit dhe nenshkruan bilancin vietor dhe raportin e ecurise se veprimtarise dhe ja paragit ortakut te
vetem te shogerise.

5.kryen regjistrimet dhe dergon te dhenat e detyrueshme te shoqerise sic parashikohet ne legjislacionin
ne fugi.

6.raporton ne lidhje me zbatimin e politikave tregetare dhe veprimtarine e shogerise tregetare.

-Per cdo ceshtje profesionale , juridike , ekonomike etj, shogeria do te angazhoje , sipas rastit ne menyre
te vijueshme ose te perkoheshme , duke punesuar specialiste sipas legjislacionit ne fuqi.

NENI 11
DISPOZITAT E EKONOMIKE

 Veprimtaria ekonomiko-financiare dhe tregetare e shogerise realizohet dhe garantohet ne baze te
legjislacionit ne fugi ne republiken e Shgiperise.

* Perdetyrimet eveta ne garkullimin tregetar dhe juridik me persona te trete shogeria pergjigjet
me pasurite e veta.

e Aktivi dhe pasivi i veprimtarise se shogerise pasqyrohet ne planet ekonomike financiare dhe
tregetare te saj te shprehura ne monedhen (leke ) shqiptare ose te konvertuara ne valute te huaj
sipas kursit.

e Pasurite e shogerise vieresohen nepermjet bilanceve ekonomiko-financiare dhe tregetare te saj,
ne perputhje me dispozitat ligjore ne fuqi.

* Te ardhurat e shogerise pasi te zbriten shpenzimet e amortizimit te pasurise se paluajteshme
dhe te luajteshme si dhe shpenzimet e tiera ge behen ne interes te shoqerise , i takojne Ortakut
te Vetem te Shogerise sipas dispozitave te percaktuar ne Statut-Akt Themelimin e krijimit te saj.

* Per detyrimet shogeria pergjigjet me fondet e veta.

e Pasuria e shogerise do te sigurohet ne institutin e sigurimeve te republikes dhe ne institute te
tiera private egzistuese, apo qe do te krijohen ne te ardhmen sipas legjislacionit ne fug.




=

® Masa e pasurise ge do tééfgmﬁet si dhe koha e sigurimit te saj do te vendoset me vendim nga

Asambleja e Ortakut te Vetem Shogerise.

NENI 12

LLOGARIA E SHOQERISE

*Shogeria llogarine rmedhese te saj e ka ne Union Banke,ne mondhe Leke dhe Euro, porajo mund te
cele llogari edhe ne banka te ndryshme , ne monedhe Leke, Euro.

*Shoeqria i mban llogarite ne leke shqiptare ose ne valute te huaj, sipas rastit qe i paraqitet per
veprime te ndryshme monetare.

NENI 13

VITI_EKONOMIK

 \Viti ekonomik fillon ne 1 Janar te cdo viti kalendarik dhe perfundon ne 31 Dhjetor te po atij viti.

NEN! 14

DHENIA E LLOGARISE EKONOMIKE

*Shoqeria funksionon ne baze te dispozitave logjore ekonomike ne fugi ne Republiken e Shgiperise ,
te dispozitave te Statutit - Akt Themelimi | te saj si dhe programeve te vecanta qe do te hartoj
Asambleja e Ortakut te Vetem te saj per cdo vit ekonomik.

*Llogaria ekonomike e Shogerise mbeshtet ne llogarite e sherbimeve te vetefinancimeve ge mbulon
shpenzimet e veta.

*Shogeria do te mbaje , kontabilitet ne baze te ligjit mbi Kontabilitetin, bazuar ne rregullat, metodat
teknike kontabel , ne gjuhen shgipe dhe ne leke shqiptare. Per mbaitien e kontabilitetit do te perdoret
Programe Finaciare ne menyre kompjuterike .



. 1A N\
*Cdo forme organizimi i kontabilitetit §o te mbahet e tille qe te mundesoje kryerjen e kontrollit te

jashtem |, ne menyre te ti-l_lgfdg;fcdo ex ert kontabel te nxjerre nje pamije te pergjitheshme te veprimeve
te kryera dhe veprimfarise seshogegise.
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N e NENI 15

RAPORTI VJETOR

*Raporti vietor i veprimtarise se shoqerise do te paraqitet ne formen dhe permbaijtien e percaktuar
ne Ligjin nr. 9901, date 14.04.2008 “ Per tregetaret dhe shogerite tregetare”.

NENI 16
RASTET E NDERPRERJES SE VEPRIMTARISE SE SHOQERISE

*Asambleja e Ortakut te Vetem te Shogerise , kate drejten e nderprerjes se mardhenieve ge rriedhin nga
Statuti - Akti i Thenelimit te Shogerise’, kur per keto vertetohen arsye serioze sic mund te jete:

1.Veprimi i kushteve te forcave madhore.
2.Varferimi i shogerise.
3.Dalja e nje vendimi nga Organet kompetente ge ndalon veprimtarine e sa;.

4.Marrja e vendimit perkates nga Asambleja e Ortakut te Vetem te Shogerise .

NENI 17

DISPOZITA TE PERGJITHSHME

* Nerast se ne republiken e Shaiperise shpallen ligje, dekrete, ose vendoset nje politike me
favorshme nga legjisiacioni i pasqyruar ne Statuti-Akt Themelimin e krijimit te Shoqerise, atehere
Asambleja e Ortakut te Vetem te Shogerise i, ka te drejten tu drejtohet organeve perkatese
shtetrore qe te zbatojne legjislacionin me te favorshem per shogerine e krijuar prej ortakeve te
saj.

NENI 18

DISPOZITA TE VECANTA

*Te gjitha dokumentat e shogerise do te permbajne adresen e plote te saj , numrin e rregjistrimit ne
Rregjistrin e QKR-se . si dhe Numrin e rregjistrit ne Organin Tatimor te njesise ku do te ushtroje
veprimtarine e saj.



*Per ceshtje te tilla ge nuk panas\héko en ne Statut-Akt Themelim veprimtaria e shogerise do te
teS=11€ fuqi ne republiken e Shgiperise.

NENI 19
HYRJA NE FuQl

*Ky Statut- Akt Themelim i perpiluar nga Asambleja e Ortakut te Vetem te Shoqerise, ne dy kopje te
barabarta, hyn ne fugi ne momentin e nenshkrimit nga ana e Ortakut te Vetem te Shogerise.

*Ne rastet e likujdimit perfundimtar te shogerise | sipas legjislacionit ne fuqi, pushon se vepruari edhe
ky Statutisaj.

*Krahas persosjes se metejshme te legjislacionit tregetar si dhe te ecurise se veprimtarise se
shogerise, Asambleja e Ortakut te Vetem te Shoqgerise , ka te drejten e permiresimit te metejshem
dhe te dispozitave te ketij Statuti, dhe te gjithe dokumentave te shogerise, duke bere depozitimet
perkatese sipas legjislacionit ne fuqi, prane institucionev kompetente.

Statuti i mesiperm u nenshkrua nga Ortaku i Vetem e Shogerise “ INEVA MEDICAL CLINIK
"shpk , Z.Aldo Manxhari , sot me date.26.09.2024.

NENI 20
ASAMBLEJA F ORTAKEVE TE SHOQERISE

<Fillimisht shogeria do te udhehiget, administrohet dhe drejtohet nga Administratori i shogerise
Z.Aldo Manxhari per nje periudhe 5 (Pese) Viecare me te drejte rizgjedhjeje , i cili do te jete drejtues
1 ligjor i saj, si dhe do te perfagesoje shogerine ne mardheniet me te tretet.

<. Krahas ecurise se veprimtarise se shogerise , Asambleja e Ortakut te Vetem te saj do te vendose
zgjerimin e organeve te ndryshme te drejtimit dhe te administrimit ekonomik.

<.Per cdo ceshtje profesionale , Si juridike , ekonomike , teknike etj, shogeria do te angazhoje sipas
rastit ne menyre te vijueshme ose te perkoheshme duke punesuar specialist sipas legjislacionit ne fuqi.

NENI 21
LIKUJDIMI | SHOQERISE

<. Rastet e likujdimit te Shogerise si dhe ai i mbarimit te afatit te aktit te themelimit te shogerise , do
te jene ato ge pasqyrohen ne legjislacionin ne fugi ne repubiiken e Shqiperise.

Dt.26/09/2024 ASAMBLEJA E ORTAKUT TE VETEM TE SHOQERISE
) i i o s :
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